АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское
02.11.2024                                                                                                                      №347

О проведении торгов по продаже
муниципального имущества
	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников и способу подачи предложений.
2. Установить,  что организатором торгов в форме аукциона по продаже муниципального имущества выступает ООО «РТС - тендер» (в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»).
3. Назначить уполномоченным представителем продавца: Гайдук Алину Юрьевну – специалиста 1- разряда администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
4. Определить предмет аукциона: продажа движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
ЛОТ №1
-  Трактор МТЗ - 80л, заводской № машины (рамы) – 667627, наименование (тип ТС) –  трактор, категория ТС – С, год изготовления ТС -  1989, модель – трактор МТЗ – 80л,  вид движения – колесный, № двигателя 511698, цвет кузова - голубой, мощность двигателя, л.с. (кВт) 57,40 (78 л.с.), конструкционная масса, кг.- 3665, основной ведущий мост – 68734, изготовитель ТС –  Минский тракторный завод ПО, Беларусь, г.Минск, ул.Долгобродская 29, рег.знак 65 14 НХ 54..
Начальная цена продажи: 388 000,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Величина повышения цены ("шаг аукциона", 5% начальной цены):
19 400,00 (Девятнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Величина задатка (10% начальной цены): 38 800,00 руб. (Тридцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается;

4. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона (приложение №1).
5. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на сайте в сети Интернет: www.admkrasnozerskoe.nsо.ru, на официальном сайте в сети интернет: www.torgi.gov.ru, на сайте Организатора торгов www.rts-tender.ru не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.
6.Специалисту 1 - разряда администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области Гайдук А.Ю. провести мероприятия по продаже движимого имущества, указанного в п.3 данного постановления в установленном порядке и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
7. Бухгалтерии администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (Г.С.Бережной), после процедуры продажи, произвести списание движимого имущества, указанного в п.3 данного постановления из «Муниципальной казны» в установленном порядке.

Глава  рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                               В.П.Цуриков

[bookmark: _GoBack]
Гайдук А.Ю.
8 (383 57) 43-191